Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: À CETESB — Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, solicitando informações acerca

da legalidade e autorização do terreno localizado na Rodovia Francisco Alves Monteiro, Bairro

Araretama, nesta Cidade de Pindamonhangaba, para depósito de materiais inertes.

REQUERIMENTO N° 447/2016
Autor: OSVALDO MACEDO NEGRÃO
Ementa: A CETESB — COMPANHIA AMBIENTAL DO ESTADO DE
SÃO PAULO. SOLICITANDO INFORMAÇÕES ACERCA DA
LEGALIDADE E AUTORIZAÇÃO DO TERRENO LOCALIZADO NA
RODOVIA FRANCISCO ALVES MONTEIRO. BAIRRO ARARETAMA.
NESTA CIDADE DE PINDAMONHANGABA. PARA DEPÓSITO DE
MATERIAIS INERTES.

PROTOCOLO GERAL N° 527/2016
Data: 1/03/2016 - Horário: 16:17

111111111111E1111111

APROVADO
MAR, 2016

Vereador Fenpe César
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que próximo a esse terreno de depósito de materiais inertes, passa o Rio Una, este

que atravessa áreas de Tremembé e de Pindamonhangaba, onde seu curso já está próximo de sua

foz que se dá no rio Paraíba do Sul.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado à CETESB — Companhia Ambiental do

Estado de São Paulo, solicitando informações acerca da legalidade e autorização do terreno localizado na

Rodovia Francisco Alves Monteiro, Bairro Araretama, nesta Cidade de Pindamonhangaba, para depósito

de materiais inertes.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 14 de março de 2016.

Veread

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

Maps

https://www.google.com.br/maps/@-22.9585032,-4...

Imagens ©2016 CNES / Astrium,DigitalGlobe,Dados do mapa ©2016 Google 	100 m

Google Maps

11-03-2016 15:14

	Page 1
	Page 2